En uso de las atribuciones que confiere la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; y, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar a la estudiante Karla Thalia Ramírez Vásquez, de la Facultad de Enfermería (FE), 
con código universitario n.º 0002133646, una ayuda financiera por enfermedad de S/.1,500.00 (Mil quinientos 
y 00/100 nuevos soles), para someterse a un tratamiento médico especializado, en mérito a los considerandos 
expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Precisar que la estudiante Karla Thalia Ramírez Vásquez, tiene diez días hábiles, a p·artir